令和 3年 9月吉日

協 会 員 各 位

新潟県医療ソーシャルワーカー協会

会長  坂 詰 明 広

（公印略）

「令和 3年度 フォローアップ研修会Ⅱ」の開催について

（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、当会では実務経験 10年以上 20年未満の方を対象に標記研修会を下記の通り開催

することになりました。

 実務経験 10 年を超え、中堅者・管理者となり、部下・後輩の指導を行う立場となりました。日々、新

人がどこにつまずいているかわからない、部下・後輩をどのように支え、一緒に成長することができるか等、

悩んでいる方も多いかと思います。本研修では、メンタリングについて理解を深めます。メンタリングとは〝

先輩と後輩が楽しみながら、自由に対話し、ともに成長すること“です。メンタリングとスーパービジョンとの違

いや先輩・後輩の関係づくり、実際の現場での活用方法や効果等について学ぶことを目的に企画しまし

た。ご多忙とは存じますが、皆様の参加をよろしくお願い致します。

記

１ 日 時  令和 3年 12月 18日（土）13：30～16：30（受付 13：15～）

２ 会 場  新潟ユニゾンプラザ 小研修室２

〒950-0994 新潟県新潟市中央区上所2‐2‐2  Tel.025-281-5511

        ※新型コロナウイルス感染症状況によりオンライン開催に変更、内容の一部変更を行う可

能性があります

３ 内 容  「築けていますか？ななめの関係―SV＋メンタリングのすすめ」

         講師：新潟青陵大学 福祉心理学部 社会福祉学科 准教授 三浦 修 氏

４ 参加者  当協会員で実務経験 10年以上～20年未満の方  40名

         ※実務経験 20年以上の方でも参加希望がありましたら、担当者までご相談ください

５ 参加費  ５００円 （当日徴収致します）

6  申込方法

   下記の URL,または右の QR コードよりお申し込みください。

https://bit.ly/3DkFMc9

   ※Google フォームでのお申し込みが難しい場合はご相談ください

   ※定員になり次第締め切ります。受講票はお送り致しません。

定員を超えて、お断りする場合のみご連絡致します。

７ 申込締切   令和 3年 12月 1日（水）

8 問い合わせ先  新潟県医療ソーシャルワーカー協会 教育研修部

  西蒲中央病院 地域連携相談室 梅川 望  ℡0256‐88‐0022（直）

済生会三条病院 医療福祉相談室 興梠 みゆき  ℡0256‐33‐1551（代）

https://bit.ly/3DkFMc9